
  

 1

sekce pro státní službu 
Jindřišská 34 
11000  Praha 1 
ID datové schránky: 9iutsan 
 
Č. j. MV-98282-3/OSS-2025 

Praha 20. června 2025 
Přílohy: 1/sv. 

XXXXX 
 
Poskytnutí informací ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím 

Dne 27. srpna 2023 obdrželo Ministerstvo vnitra Vaši žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), v 
následujícím znění: 

„Žádáme o:  

1) všechna služební hodnocení, která podepsal PhDr. Jindřich Fryč v postavení 
nejvyššího státního tajemníka, resp. náměstka ministra vnitra pro státní službu, 
s odstraněnými všemi informacemi, které umožňují identifikaci hodnoceného úředníka, 

2) všechna rozhodnutí o platu, která podepsal PhDr. Jindřich Fryč v postavení 
nejvyššího státního tajemníka, resp. náměstka ministra vnitra pro státní službu, 
s odstraněnými všemi informacemi, které umožňují identifikaci odměňovaného 
úředníka. 

Informace požadujeme pro kontrolu, zda PhDr. Jindřich Fryč postupuje dle platné 
metodiky MV. Máme důkazy, které svědčí o opaku. Totožnost hodnocených 
a odměňovaných úředníků nás nezajímá. Tyto informace nechť MV znečitelní, aby 
nemohlo žádost odmítnout a vymlouvat se na ochranu osobních dat.“ 

Dne 28. srpna 2023 obdrželo Ministerstvo vnitra doplnění Vaší výše uvedené žádosti 
o poskytnutí informací v následujícím znění: 

„Ke třem žádostem o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 27. 8. 2023, 
doplňujeme, že požadujeme všechny dokumenty včetně všech příloh.“  

Ministerstvo vnitra rozhodnutím ze dne 11. září 2023, č. j. MV-148420-3/OSS-2023, 
odmítlo požadované informace poskytnout. Ministr vnitra rozhodnutím ze dne 27. září 
2023, č. j. MV-152970-3/SO-2023, zamítl Váš rozklad proti tomuto rozhodnutí. Proti 
rozhodnutí ministra vnitra jste podali žalobu k Městskému soudu v Praze. Městský 
soud v Praze rozsudkem ze dne 12. dubna 2024, č. j. 6 A 129/2023-42 (potvrzeným 
rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 30. července 2024, č. j. 1 As 93/2024-
26), rozhodnutí ministra vnitra zrušil a věc vrátil k dalšímu řízení. Ministr vnitra v dalším 
řízení rozhodnutím ze dne 30. dubna 2024, č. j. MV-152970-15/SO-2023, zrušil 
původní rozhodnutí Ministerstva vnitra a věc vrátil k dalšímu řízení. Ministerstvo vnitra 
rozhodnutím ze dne 15. května 2024, č. j. MV-75798-4/PR-2024, opět odmítlo 



  

 2

požadované informace poskytnout. Ministr vnitra rozhodnutím ze dne 19. června 2024, 
č. j. MV-81808-3/SO-2024, rozhodnutí Ministerstva vnitra zrušil a věc vrátil novému 
projednání. Ministerstvo vnitra rozhodnutím ze dne 28. června 2024, č. j. MV-98917-
2/PR-2024, opět odmítlo požadované informace poskytnout. Ministr vnitra 
rozhodnutím ze dne 11. září 2024, č. j. MV-81808-10/SO-2024, zamítl Váš rozklad 
proti tomuto rozhodnutí. Proti rozhodnutí ministra vnitra jste podali v pořadí druhou 
žalobu k Městskému soudu v Praze. Městský soud v Praze rozsudkem ze dne 13. 
května 2025, č. j. 10 A 87/2024-45, rozhodnutí ministra vnitra zrušil a věc vrátil k 
dalšímu řízení. Ministr vnitra v dalším řízení rozhodnutím ze dne 5. června 2025, č. j. 
MV-81808-16/SO-2024, zrušil poslední rozhodnutí Ministerstva vnitra a věc vrátil k 
dalšímu řízení. 

K bodu 1 Vaší žádosti Vám v příloze tohoto dopisu poskytujeme všechna služební 
hodnocení, která podepsal PhDr. Jindřich Fryč v postavení nejvyššího státního 
tajemníka, resp. náměstka ministra vnitra pro státní službu ode dne svého jmenování 
do dne 27. srpna 2023. V souladu s Vaší žádostí byly odstraněny všechny informace, 
které umožňují identifikaci hodnoceného.  

K bodu 2 Vaší žádosti Vám v příloze tohoto dopisu poskytujeme všechna rozhodnutí 
o platu, která podepsal PhDr. Jindřich Fryč v postavení nejvyššího státního tajemníka, 
resp. náměstka ministra vnitra pro státní službu ode dne svého jmenování do dne 27. 
srpna 2023. V souladu s Vaší žádostí byly odstraněny všechny informace, které 
umožňují identifikaci odměňovaného. 

Ve služebních hodnoceních a v rozhodnutích o platu dále byly v souladu s § 15 odst. 
3 ve spojení s § 8a odst. 1 a 2 InfZ anonymizovány osobní údaje, které nevypovídají o 
veřejné nebo úřední činnosti nebo o funkčním nebo pracovním zařazení dotčených 
osob a u kterých nepřevážily důvody pro jejich poskytnutí.   

K výše uvedenému doplňujeme, že v nynějším případě nepožadujeme úhradu za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a za pořízení kopií včetně anonymizace 
osobních údajů ve smyslu § 17 InfZ, kterou bychom za běžných okolností požadovali, 
a to s ohledem na skutečnost, že poskytnutí informací bylo zpožděno sporem o to, zda 
dané informace podléhají povinnosti poskytnutí či nikoliv.  

 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Brücknerová 
tel. č.: 974 818 233 
e-mail: zuzana.brucknerova@mv.gov.cz 

PhDr. Jindřich Fryč 


